n.º 63 de 29 de março de 2017 e de todas as condições estabelecidas no Programa de Concurso, 

Caderno de Encargos e demais documentação, obriga-se à Contratação de viatura pesada para 

recolha de resíduos orgânicos em regime de aluguer operacional, de acordo com as condições 

estabelecidas naqueles documentos, pelo PREÇO GLOBAL de 119.400,00 € (cento e dezanove 

mil e quatrocentos euros), que não inclui o IVA, decomposto da seguinte forma: 

- Valor da renda mensal: 1.990,00 € 

- Valor global do contrato: 119.400,00 € 

À quantia supra, acrescerá o IVA à taxa de 23%, no valor de 27.462,00 €. 

Declara ainda que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeitar ao